BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 691 TCT/DNK
V/v ưu đãi đầu tư theo Luật khuyến khích đầu tư trong nước
	Hà Nội, ngày 15 tháng 3 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Gia Lai

Trả lời Công văn số 182/CT-THDT ngày 28 tháng 01 năm 2004 của Cục thuế hỏi về việc xác định đối tượng được hưởng ưu đãi đầu tư theo Luật khuyến khích đầu tư trong nước, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm 9, Điểm ....., Mục VII Danh Mục A Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 35/2002/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2002 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 51/1999/NĐ-CP ngày 8 tháng 7 năm 1999 quy định chi Tiết thi hành Luật khuyến khích đầu tư trong nước (sửa đổi) thì chỉ những dự án đầu tư xây dựng chợ loại I; đầu tư xây dựng khu công viên văn hoá, bao gồm có đủ các hoạt động thể thao, vui chơi, giải trí mới thuộc đối tượng được hưởng ưu đãi thuế.

Trường hợp Xí nghiệp TD Hoàng Anh có dự án đầu tư xây dựng khách sạn Hoàng Anh Pleiku trong đó bao gồm cả đầu tư xây dựng sân tennis, hồ bơi, sân cầu lông, câu lạc bộ bi-za, câu lạc bộ bowling không thuộc đối tượng được cấp giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư theo Luật khuyến khích đầu tư trong nước. Do đó, hoạt động kinh doanh sân tennis, hồ bơi, sân cầu lông, câu lạc bộ bi-za, câu lạc bộ bowling không được ưu đãi miễn, giảm thuế.

Riêng hoạt động kinh doanh siêu thị thuộc dự án nếu đạt đến quy mô được coi là chợ loại I theo quy định hiện hành và có tổ chức hạch toán riêng thì được xét cấp giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư theo Luật khuyến khích đầu tư trong nước và được xét miễn, giảm thuế.

Tổng cục thuế trả lời để Cục thuế biết.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến